（４）2010年 5月 15日発行 203号（平成 6年 10月 17日第三種郵便認可・毎月 1回 15日発行）

所に移行しました。

今の支部としての活動は、西区障がい者・児ネットワ

ーク「そよかぜ」、平成１７年に西区アクションプラン推

進にあたり、西区内の障がい者・児関係団体ボランティ

アグループ、当事者や関係者で、平成１８年１０月に結

成した任意団体で「かがやいて生きよう！みんなの地域

で」を共通のテーマとして活躍しているみなさんと、社

会福祉後援会、障害あれこれ～聞いて聞いて私たちの声、

地域のふれあい喫茶「いきいきサロン」、地域の盆踊り、

西区の体育のつどい、西区民まつり等に子供と共に参加

しています。今年も８月に第４回そよかぜまつりが、西

区長様をはじめ、多くの個人、各種団体、企業の協賛を

頂いて開催します。当日はユートピアにしも利用者、職

員、保護者で舞台参加します。又、保護者の有志で作っ

ている大正琴のペパーミントも華麗な演奏を披露します。

参加者は、来場者を含めて毎回１,２００人。地域の皆様

との大切な交流の場として活躍しています、そして西作

業所の子供達にとっても作業所にとつても大切な活動の

場です。

ＮＰＯ法人ユートピアにしも、長い長い月、日、道の

りを経て地域での機能と役割が少しは出来てきたのでは

ないかと思います。今回、福島区の、つくし作業所さん

と合併し大所帯になります、前向きに進んでいきます。

ただ、親、子供の高齢化大きな課題は抱えています、「現

実」の二文字、前を見据えて全員で考えていきます。今

後とも、皆様にはご支援ご協力お願い申し上げます。

法人全体講演会法人全体講演会法人全体講演会法人全体講演会のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

・ 日 時 ６月９日（水）１０：００～１５：００

・ 場 所 大阪市立社会福祉センター３階 ３０１

・ 内 容 「障害認識プロジェクトワークショップ

・きょうだい支援について」

      講師 有馬 桃子 氏（きょうだい支援の会）

・ 定 員 １００名

｢｢｢｢くれよんくれよんくれよんくれよん」」」」のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

みんなで楽しくクッキングしよう！

 クッキングクッキングクッキングクッキング☆☆☆☆パートパートパートパートⅠⅠⅠⅠ

・ 日 時 ６月６日（日）１０：３０～１４：００

・ 場 所 クレオ大阪南

・ 参加費 一人１,０００円（付添い５００円）

・ 持ち物 エプロン・三角巾・タオル

・ メニュー クリームシチュー・サラダ・クッキー

・ 定 員 ３２名

・ 申込締切 ５月３１日（月）（定員になり次第締切）

ココロもカラダもリラックス。。。

タイタイタイタイ式式式式ヨガヨガヨガヨガ教室教室教室教室『『『『ルーシーダットンルーシーダットンルーシーダットンルーシーダットン』』』』

・ 日 時 ６月１２日（土）１０：３０～１１：３０

・ 場 所 クレオ大阪南

・ 参加費 無料

・ 持ち物 バスタオル又はヨガマット・

動きやすい服装・タオル・飲み物

・ 定 員 ２５名

・ 申込締切 ６月４日（金）（定員になり次第締切）

≪≪≪≪人事異動人事異動人事異動人事異動≫≫≫≫

○平成２２年５月１日付

（常勤嘱託職員 採用）

福島第一育成園 溝渕 健史

≪≪≪≪訃報訃報訃報訃報≫≫≫≫

去る５月１１日(火)に、ワークス和支部の中村浩信

（ご本人）様が、ご逝去されました。

去る５月１２日(水)に、福島第二育成園の澤田富士雄

（ご尊父）様が、ご逝去されました。

慎んでお悔やみ申し上げ、ご冥福をお祈りいたします。

≪≪≪≪６６６６月部会等日程案内月部会等日程案内月部会等日程案内月部会等日程案内≫≫≫≫

≪≪≪≪訂正訂正訂正訂正≫≫≫≫

ふれあい２０２号（４月号）の４面≪大阪市育成会

平成２２年度定期人事異動≫に誤りがありました。

（誤）福島第二育成園 古藤 美幸  竹野永利子

（正）福島第一育成園 古藤 美幸  竹野永利子

   福島第二育成園 宮澤 真以

部会名 日 時 会議室

地域活動･就労支援事

業所協議会
6月 8日(火)13:00 303､304

就労部会 6月 1日(火)10:00 302

支部連絡会 6月 17日(木)13:00 301

月例役員会 6月 2日(水)10:00
居宅事業所

会議室

施設長会 6月 9日(水)13:30
居宅事業所

会議室